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Herrn
Johann Walter
St. Mauritius-Str. 32
86529 Schrobenhausen

Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers
bdi Bauleistungen und/odeiGebäüdereinigungsleistüngen

Hiermit wird zur Vorlags bei dem leistendon Unternehmerrsubunternehmer

bescheinigt, dass

Johann Walter, St. Mauritius-Str. 32, 86529 Schrobenhausen

E Bauleistungen im Sinne des § 13b Abs. 2 Nr. 4 USIG

E Gebäudereinigungsleistungen im Sinne des § '13bAbs.2 Nr.8 USIG

nachhaltig erbringt und

X unter der St€uemummer 159 / 284 / 90006

I unter dgr Umsatzsteuer-ldentifiketionsnummer DE277140163

registriert ist.

Für die o.g. empfangenen Leistungen wird deshalb die Steuer vom Lebtungsempfänger
goschuldet (§ 13b Abs. 5 USIG).

Di€3e Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf dc§ 04ll0.2023.
(oie Goli*rkeilldaEr der B6.hehBuno ßt sureinen Zetaum rcn t!n$t ne dßiJ.hBn nach ABEllungsdatum 2u borchränken.)

(Donsl§ieg€l) Dieses Sch€iben wurde maschinett eEietlt und ist ohne Unteßchrift gütiig

USt'l TG r*n eis *, sr"uerschuldneßchan des Le'srunssempränsers b€ Bau und/odercebäudereinsunssretslunsen (o11e)

Datenschutshinweis
lnformationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der SteuerveMallung und über lhre Rechte
nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über thrc Ansprechpanner in Dalenschutzfragen entnehmen Ste
bitte dem allgemelnen lnformationsschreiben der Finanzverwaltung Dieses lnformationsschreiben linden Sie un
ter www.finanzaml.de (lnterder Ru brik ,,Datenschulz") odererhalten Sie bei lhrem Finanzamt



Rechtsbehslr§b€r€hruIg

Sie können die Eneilung des Nachweises zur Steueßchuldneßchafr des Leistungsempfängeß bei Bauleislungen undloder Ge'
bäudorsinigungsleislungen mit dem Einspruch anfechlen Oer Einspruch isl beim umseitig bezeichneten Finanzamt schriilich
einzureichen diesem eleklronsch zu übermitleln oder dot zur Niederschrrft zl] elkläen.

Dle Frist für die Einlequnq des Einsp.uch§ betägt elnen l\,!onal Sie beginnt mii Ablalf des Tags ai dem lhnen der Nachweis zur

SteuerschLrldnerschail des Leislungsempfängers bei Bauleßlungen !nd/oder Gebäuderernig!ngsleislun9en bekanni gegeber
wo.den isl. BeiZuserdLrng durcl eiiiachen B efoder Zuslel!ng mlters Enschreben durch Übergabe g ll die Bekrnnlgäbe mit

d€rn drlien Tas näch Aufoabo zlr Post als bewirkt, es sei deni, dass der Nachweis zur Steuerschuldneßchan des Leislungs_

empfäJrgers beiBäuleistungen und/oder GebäudercinigungsLeistungen zu einem späleen Zeitpunkt zugegangen ist. BeiZustel-
lung mazustellunssurkundo odermitels Ernsch.eiben mit Rückschein oder gegen Empiaigsbekennhi§ ist Tag der Bekanntgabe
d6r Tao de/ Zustellunq

ustlTG t"cr,*"-rsreueßchudnerschafidesLei§runosempfänqeßbeBauund/oderGebäudereinsunssleslungen-(011e)


